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W  Czechach  nabiera  na  sile  kryzys  rządowy.  Jak  doniósł
dziennik  „Mlada  Fronta  Dnes”  Vít  Bárta,  nieformalny  lider
prawicowo-populistycznego ugrupowania Sprawy Publiczne (Věci
veřejné, VV), który pełni funkcję ministra transportu, wszedł
do  polityki  z  zamiarem  zdobycia  władzy  absolutnej.  Jako
właściciel firmy ochroniarskiej ABL, już w roku 2008 opracował
koncepcję przejęcia władzy w stolicy.

Podczas  tajnej  narady  w  jednym  z  hoteli  Bárta  przedłożył
najbliższym współpracownikom strategię polegającą na wiązaniu
biznesu z władzą. Miał wówczas powiedzieć, że jego firma musi
być  najsilniejszą  agencją  bezpieczeństwa  w  kraju  i  objąć
swoimi  usługami  instytucje  państwowe  oraz  samorządowe,
włącznie z placówkami służby zdrowia i szkolnictwa. Głównym
celem  działania  agencji  ABL,  według  Bárty  miał  być  –  jak
twierdzi dziennik „Mlada Fronta Dnes”: rozwój kompleksowego
serwisu bezpieczeństwa dla elit ekonomicznych. Po opanowaniu
przez firmę ABL stolicy miała przyjść kolej na regiony kraju.

Vít Bárta utworzył więc ugrupowanie Sprawy Publiczne, które
określane  jest  przez  niektórych  komentatorów  jako  sekta
polityczna. W wyborach parlamentarnych w 2010 roku partia ta
zdobyła – notabene pod hasłami walki z korupcją i likwidacji
skompromitowanych polityków – 10,9 proc. głosów, co przełożyło
się na 24 mandaty poselskie. Uczestniczy też w koalicyjnym
rządzie konserwatysty – premiera Petra Nečasa. Politycy Spraw
Publicznych – oprócz zawiadywania transportem – piastują też
stanowiska  ministrów:  spraw  wewnętrznych  (wicepremier  Radek
John), edukacji, młodzieży i kultury fizycznej (Josef Dobeš)
oraz rozwoju regionalnego (Kamil Jankovský).

W Czechach od 12 lipca 2010 współrządzą trzy prawicowe partie:
Obywataleska  Partia  Demokratyczna  (Občanská  demokratická
strana, ODS), Tradycja Odpowiedzialność Pomyślność 09 (Tradice
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Odpovědnost Prosperita, TOP 09) oraz Sprawy Publiczne (Věci
veřejné, VV). Dysponują one większością 118 głosów w 200-
osobowej Izbie Poselskiej. Mogą więc rządzić, pomimo tego, że
wybory wygrała Czeska Partia Socjaldemokratyczna (Česká strana
sociálně demokratická, ČSSD).

Bárta ogłosił (później 8 kwietnia) rezygnację ze stanowiska po
tym, jak kilku członków VV zarzuciło mu próbę przekupstwa w
zamian  za  lojalność  i  milczenie  o  sposobach  finansowania
partii.  Do  praskiej  prokuratury  trafiły  dwa  zgłoszenia  o
podejrzeniu  popełnienia  przestępstwa,  a  Sprawy  Publiczne
opuściło kilku posłów. Bárta, prywatnie przedsiębiorca, jest
jednym z głównych sponsorów VV.
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